
Jak namalovat lva 

 

Adéla Tolarová 

 

Především namalujte klec 

s otevřenými dvířky 

potom pro lva namalujte 

něco významného 

něco královského 

něco výrazného 

něco úchvatného 

Potom opřete plátno o strom 

v savaně 

v poušti  

nebo v džungli 

schovejte se za strom 

mlčky  

bez pohnutí 

Když přijde lev 

přijde-li vůbec 

zachovejte to největší ticho 

vyčkejte až lev vstoupí do klece 

a když vstoupí 

zavřete pomalu štětcem dvířka 

poté 

smažte jednu mříž po druhé až nezůstane  

ani jedna mřížka 

snažte se přitom nedotknout se lví hřívy 

Potom namalujte velký kámen 

vyberte pro lva 

nejlepší místo na jeho kameni 



namalujte také zelené keře a lehkost větru 

sluneční svit 

a stádo antilop v pozadí za letního dne 

a pak čekejte  

až lev se řvát rozhodne 

Nezařve-li lev 

nic dobrého to nevěstí 

to věstí jen že malba je špatná 

ale zařve-li 

je to dobré znamení 

že své jméno v koutku plátna uvést můžete 

Tehdy co nejněžněji vytrhněte jeden lví chlup 

a do rohu obrazu se podepíšete 

 

 

 

 

 

 


